PROTOKÓŁ NR XXVII/08

z sesji Rady Gminy Kostomłoty

w dniu 28 października 2008r.

Ad. 1.

Przewodnicząca Rady Gminy Janina Gawlik – Otwieram posiedzenie sesji Rady Gminy Kostomłoty nr XXVII w roku 2008. Witam serdecznie Radnych, Sołtysów, Radnego  Powiatowego Pana Stanisława Wichę, Kierowników jednostek i zaproszonych gości. Stwierdzam, że na dzisiejszej  sesji obecnych jest 13 radnych (nieobecny Pan Zenon Stankiewicz i Pani Zofia Heller-Sypek), co stanowi quorum niezbędne do  prowadzenia obrad i podejmowania uchwał.

Ad. 2.

Przewodnicząca Rady Gminy Janina Gawlik – Odczytam proponowany porządek obrad:

Proponowany porządek obrad:


1.
Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.


2.
Przyjęcie programu sesji.


3.
Przyjęcie protokołu z ostatniej sesji.


4.
Informacja o działalności Wójta w okresie między sesjami.


5.
Sprawozdanie z wykonania uchwał Rady Gminy.


6.
Informacja o realizacji wniosków zgłoszonych przez radnych.


7.
Informacje i komunikaty.


8.
Wnioski i zapytania.


9.
„15 minut dla wyborców”.


10. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu gminy Kostomłoty na rok 2008.


11. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Statutu Gminnego Ośrodka Kultury w Kostomłotach.


12. Podjęcie uchwały w sprawie regulaminu nadawania tytułu „Honorowego Obywatela Gminy Kostomłoty”.


13. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały nr VI/27/07 Rady Gminy Kostomłoty z dnia 23 lutego 2007r. w sprawie zawarcia porozumienia międzygminnego w celu współdziałania gmin w zakresie zagospodarowania wysegregowanych odpadów komunalnych (wystąpienie Gminy Żarów i Gminy Świebodzice).


14.Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały nr VI/27/07 Rady Gminy Kostomłoty z dnia 23 lutego 2007r. w sprawie zawarcia porozumienia międzygminnego w celu współdziałania gmin w zakresie zagospodarowania wysegregowanych odpadów komunalnych (wystąpienie Gminy Czarny Bór).


15. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla członków ochotniczej straży pożarnej, którzy uczestniczyli w działaniu ratowniczym lub szkoleniu pożarniczym organizowanym przez Państwową Straż Pożarną lub gminę.


16. Podjęcie uchwały w sprawie upoważnienia Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kostomłotach do podejmowania działań wobec dłużników alimentacyjnych, a także do przyznawania i wypłaty świadczeń z funduszu alimentacyjnego, wynikających z ustawy z dnia 7 września 2007r.  o pomocy osobom uprawnionym do alimentów (Dz.U. z 2007r. Nr 192, poz. 1378 z późn. zm.)


17. Sprawy bieżące.


18. Zakończenie obrad XXVII sesji Rady Gminy.

Przewodnicząca Rady Gminy Janina Gawlik – Czy są propozycje zmiany porządku obrad? Kto jest za przyjęciem proponowanego dzisiaj porządku obrad proszę o podniesienie ręki:

kto jest za – 13 głosów,

kto jest przeciw – 0 głosów,

kto się wstrzymał – 0 głosów
Porządek obrad:


1.
Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.


2.
Przyjęcie programu sesji.


3.
Przyjęcie protokołu z ostatniej sesji.


4.
Informacja o działalności Wójta w okresie między sesjami.


5.
Sprawozdanie z wykonania uchwał Rady Gminy.


6.
Informacja o realizacji wniosków zgłoszonych przez radnych.


7.
Informacje i komunikaty.


8.
Wnioski i zapytania.


9.
„15 minut dla wyborców”.


10. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu gminy Kostomłoty na rok 2008.


11. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Statutu Gminnego Ośrodka Kultury w Kostomłotach.


12. Podjęcie uchwały w sprawie regulaminu nadawania tytułu „Honorowego Obywatela Gminy Kostomłoty”.


13. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały nr VI/27/07 Rady Gminy Kostomłoty z dnia 23 lutego 2007r. w sprawie zawarcia porozumienia międzygminnego w celu współdziałania gmin w zakresie zagospodarowania wysegregowanych odpadów komunalnych (wystąpienie Gminy Żarów i Gminy Świebodzice).


14.Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały nr VI/27/07 Rady Gminy Kostomłoty z dnia 23 lutego 2007r. w sprawie zawarcia porozumienia międzygminnego w celu współdziałania gmin w zakresie zagospodarowania wysegregowanych odpadów komunalnych (wystąpienie Gminy Czarny Bór).


15. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla członków ochotniczej straży pożarnej, którzy uczestniczyli w działaniu ratowniczym lub szkoleniu pożarniczym organizowanym przez Państwową Straż Pożarną lub gminę.


16. Podjęcie uchwały w sprawie upoważnienia Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kostomłotach do podejmowania działań wobec dłużników alimentacyjnych, a także do przyznawania i wypłaty świadczeń z funduszu alimentacyjnego, wynikających z ustawy z dnia 7 września 2007r.  o pomocy osobom uprawnionym do alimentów (Dz.U. z 2007r. Nr 192, poz. 1378 z późn. zm.)


17. Sprawy bieżące.


18. Zakończenie obrad XXVII sesji Rady Gminy.

Ad. 3.

Przewodnicząca Rady Gminy Janina Gawlik –  Do chwili obecnej  nie wniesiono żadnych uwagi do protokołu. Przyjmuję, że protokół z ostatniej sesji został przyjęty. 

Ad. 4.

Przewodniczący Rady Gminy Janina Gawlik – Proszę Pana Wójta o przedstawienie informacji o działalności w okresie między sesjami. Proszę Panie Wójcie.

Wójt Gminy Wacław Jaskuła – Pani Przewodnicząca, Szanowni Radni i Goście przedstawiam sprawozdanie z działalności Wójta w okresie za okres od 23.09.2008r. do 20.10.2008r.:

1. Inicjatywy uchwałodawcze w sprawie:

· zmiany budżetu gminy Kostomłoty na rok 2008,

· zmiany Statutu Gminnego Ośrodka Kultury w Kostomłotach,

· regulaminu nadawania tytułu „Honorowego Obywatela Gminy Kostomłoty”,

· zmiany uchwały nr VI/27/07 Rady Gminy Kostomłoty z dnia 23 lutego 2007r. w sprawie zawarcia porozumienia międzygminnego w celu współdziałania gmin w zakresie zagospodarowania wysegregowanych odpadów komunalnych,

· ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla członków ochotniczej straży pożarnej, którzy uczestniczyli w działaniu ratowniczym lub szkoleniu pożarniczym organizowanym przez Państwową Straż Pożarną lub gminę,

· upoważnienia Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kostomłotach do podejmowania działań wobec dłużników alimentacyjnych, a także do przyznawania i wypłaty świadczeń z funduszu alimentacyjnego, wynikających z ustawy z dnia 7 września 2007r.  o pomocy osobom uprawnionym do alimentów (Dz.U. z 2007r. Nr 192, poz. 1378 z późn. zm.).

2. Rejestracja poborowych.

3. Podpisanie aktów notarialnych na sprzedaż garażu w Piotrowicach i nieużytku w Chmielowie.

4. Udział w zakończeniu Turnieju Wsi i Turnieju Gmin. Organizatorom składam podziękowania i gratuluję zwycięzcom. Ale tak na prawdę powiedzieliśmy, że zwycięzcami są wszyscy, ponieważ sam udział to zaszczyt, frajda i wspaniała zabawa.

5. Udział w obchodach Dnia Seniora. 

6. Udział w Walnym Zebraniu Stowarzyszenia Dolny Śląski w Unii Europejskiej.

7. Udział w rozprawie administracyjnej u Starosty (droga na osiedlu za gimnazjum).

8. Udział w Walnym Zebraniu Zarządu OSP. Nowym Prezesem jednostki w Kostomłotach został Pan Bartoszewski. 

9. Udział w rozprawie w WSA: odpady komunalne – 13 decyzja (wyrok będzie ogłoszony 30.10.2008r.). Sąd zapoznał się z dodatkowymi wyjaśnieniami Pani Mecenas i ma 2 tygodnie na zastanowienie się.

10. Rozmowy z Panem Scholtzem (były mieszkaniec Samborza) w sprawie dalszej współpracy. Jest to Pan, który interesuje się cmentarzem w Samborzu, ale nie tylko, ponieważ kiedyś rodzina jego tutaj mieszkała. Składa co roku wolne datki na utrzymanie cmentarza w Samborzu. Po sesji proszę radnych o pozostanie na 10 minut, ponieważ jest wiele tematów do przedyskutowania. Propozycja Pana Scholtza dotyczy inicjatywy, o której warto by było porozmawiać.

11. Udział w obchodach Dnia Nauczyciela.

12. Udział w 1-szym spotkaniu LGD – prace nad strategią rozwoju. Wiele osób brało udział w tym spotkaniu, więc chciałem podziękować i zachęcić wszystkich, bo tak na prawdę uważam, że następne spotkania powinny odbyć się w bardziej reprezentatywnym składzie. Brakowało mi tam przede wszystkim przedsiębiorców i tych ludzi, którzy mogliby być aktywni i mogliby skorzystać z funduszy, jeśli chodzi o nasza lokalną grupę działania „Szlakiem Granitu”.

13. Rozpoczęcie prac remontowych – dach SP Kostomłoty.

14. Zakończenie przyjmowania wniosków do budżetu na rok 2009.

15. zakończenie prac podziałowych na drodze  3KDL – strefa gospodarcza. Tam prowadzono prace dwutorowo. Tam, gdzie było to za zgodą właścicieli gruntów, dzisiaj decyzje zostały podpisane, a tam, gdzie zwłaszcza Starosta, jeśli nie będzie odwołań, postępowanie zostanie zakończone do końca tygodnia. 
16. Rozpoczęcie prac – dokończenie chodnika w Wichrowie.

17. Prace nad przygotowaniem wniosku do RPO- oczyszczalnia i kanalizacja. W tej sprawie jutro o 8.00 mam konsultacje  z marszałkiem. Zarząd Województwa będzie decydował o przydziale  środków. Pojawiły się pewne okoliczności, które wskazują na konieczność rozmowy. Wskaźniki przy budowie kanalizacji plus oczyszczalnia są ujemne. To nie do końca ten wniosek oddala, jako kompleksowy, ale lepiej by było, żeby przedyskutować, czy nie złożyć wniosek na samą kanalizację, bo na pewno chcielibyśmy z tego priorytetu skorzystać. W tej sprawie jeszcze decyzje nie zapadły, czy będziemy składać wniosek kompleksowo, czy na samą kanalizację.  
18. Wydanie zarządzeń w sprawie:

- zmiany budżetu gminy Kostomłoty na rok 2008

- zmiany Regulaminu Organizacyjnego UG Kostomłoty ( z dniem 01.10.2008r. utworzono stanowisko Głównego Księgowego) – w ramach etatów
- aktualizacji dokumentacji systemu przetwarzania danych w dziale księgowości UG Kostomłoty

19. Wydanie decyzji administracyjnych w sprawie:

- wycinki drzew – 1

- o warunkach zabudowy – 1

- działalności gospodarczej – 2

- USC – 2.

Ponadto:

- przyjęto 32 wnioski o wydanie dowodów osobistych

- wydano 34 dowody osobiste

- wydano 2 zaświadczenia o prowadzeniu działalności gospodarczej

- wydano 5 zawiadomień o nadaniu numeru porządkowego.


Wójt Gminy Wacław Jaskuła - Umorzenia były, ponieważ nie było możliwości zwolnić rolników, którzy posiadaj gospodarstwa, a sprzedali pole. 
Przewodnicząca Rady Gminy Janina Gawlik – Dziękujemy. Czy są pytania do przedstawionej przez Wójta informacji? Nie widzę.
Ad. 5.

Wójt Gminy Wacław Jaskuła odczytał sprawozdanie z wykonania uchwał Rady Gminy. (sprawozdanie stanowi załącznik nr 1 do protokołu).

Przewodnicząca Rady Gminy Janina Gawlik – Czy są pytania do przedstawionego sprawozdania? Nie widzę. Przechodzimy do punktu następnego. 
Ad. 6.

Przewodnicząca Rady Gminy Janina Gawlik – Na ostatniej sesji żaden z Radnych nie zgłosił wniosku. Sołtysi otrzymali odpowiedzi na piśmie. Sołtys z Paździora zgłosił uwagę odnośnie pojemników na śmieci i otrzymał odpowiedź. ZGK przestawił dwa warianty (Przewodnicząca odczytała odpowiedź Kierownika ZGK na wniosek Pana Stanisława Lechowskiego). Do tematu pojemników wrócimy, będziemy rozmawiać przy próbie zmiany funkcjonowania świetlic i GOK na następnym spotkaniu z Radnymi. Konkretne propozycje pójdą do poszczególnych wsi. 
Ad. 7.

Przewodnicząca Rady Gminy Janina Gawlik – Na początku roku był zgłoszony przez Radnych i Sołtysów wniosek o podziale prowizji z podatków. Rada stanęła na stanowisku, że Sołtysi zaproponują w jakiej formie i jak miałaby wyglądać wypłata prowizji. Czekamy na informację, jest sposobność, aby podjąć uchwałę. Nie wpłynęły żadne propozycje, jeżeli chodzi o naliczanie prowizji, sposób podziału środków. Oczekujemy w dalszym ciągu. Zakończył się Turniej Gmin Powiatu Średzkiego. Gmina Kostomłoty otrzymała nagrodę w wysokości 3.000 zł, za osiągnięcie 108 punktów. Ostatnia edycja odbyła się w gminie Kostomłoty. 
Przewodnicząca Rady Gminy Janina Gawlik odczytała informację PRZEWODNICZĄCEJ RADY GMINY KOSTOMŁOTY O OŚWIADCZENIACH MAJĄTKOWYCH SKŁADANYCH NA PODSTAWIE USTAWY O SAMORZĄDZIE GMINNYM ZA 2007R.

Wójt Gminy Wacław Jaskuła – Podziękowania za pomoc dla pogorzelców, szczególnie dla Radnego z Kostomłotów. Osobiście chodził po domach i zebrał wystarczającą sumę pieniędzy na dachówkę, na odbudowę domu. Wiem, że takich inicjatyw jest bardzo dużo i obserwując fakty, na pewno bardzo dużo stworzyliśmy. Pomoc nadeszła z różnych stron Polski. Zostało przekazane drzewo, jest dachówka, są pustaki. Są też inne wartościowe darowizny np. cement, wapno. Wiele gmin ofiarowało swoją pomoc. Do dzisiaj obserwujemy, że jest to zainteresowanie. Wiele pozytywnych rzeczy uczyniła prasa i telewizja, która o potrzebie wsparcia upowszechniała. Wszyscy, którzy uczynili drobny, czy większy gest w tej sprawie, to ludzie wielkiego serca i serdeczne podziękowania pragnę złożyć. Druga kwestia to program budowy dróg – schetynówki. Mówi się o tym od dwóch tygodni, a do dzisiaj nie ma żadnych rozporządzeń w tej sprawie. Ale już od dnia jutrzejszego, do dnia 20 listopada będą przyjmowane wnioski, a nie ma wytycznych. Na pewno wiemy, że nie będzie można złożyć bez projektów, pozwoleń lub zgłoszeń, dlatego dzisiaj wystosowaliśmy takie zadanie, które byłoby możliwe do realizacji. My projektów żadnych nie posiadamy, w grę wchodzi jedynie zgłoszenie. Tym sposobem chcielibyśmy zgłosić projekt budowy drogi Czechy - Rakoszyce. Jutro będą rozmowy z gminą Środa Śląska. Nie widzimy dzisiaj możliwości, żeby budować drogi na strefie gospodarczej, czy też osiedlach. Nie mamy projektów, a są wymagane. W tej sprawie pragnę złożyć wyjaśnienia, że aczkolwiek dużo medialnie się mówi o tej sprawie, do dzisiaj nie wiemy na jakich warunkach i zasadach będą przyjmowane wnioski. Wiemy, z eto mają być drogi lokalne, a z drugiej strony mówi się, ze to mają być drogi o znaczeniu strategicznym. Jeśli chodzi o 11 listopada, to jak co roku o godz. 12 msza św., następnie przejdziemy na cmentarz, a potem akademia w GOK. Scenariusz i program zwyczajowy. Na pewno prosiłbym o aktywny udział. Pragnę zwrócić uwagę na pewną niedogodność, która ostatnio wystąpiła, jeśli chodzi o opiekę lekarską dotyczącą północnowschodniej części gminy. Opieka lekarska w gminie Miękinia została przejęta przez Dolmen Wrocławski i tam pan Oszczyński zawiaduje. Pewnie spojrzenie na tą opiekę zmieniło się, a nawet doprowadziło do rzeczy, które nie powinny się zdarzyć, tzn. podpisywanie pewnych zobowiązań przez korzystających z ośrodka w Lutyni jest chyba niezgodne z prawem i słusznie, ze jest inicjatywa wystąpienia do Izby Lekarskiej i do innych instytucji. Powinniśmy przystąpić do radykalnych działań upowszechnienia korzystania z naszego ośrodka, co byłoby możliwe, gdyby była komunikacja. Chciałem złożyć serdeczne podziękowania dla Pana Lipowczyka, bo teraz będzie miał pełne ręce roboty, bo prawdopodobnie 2 mln zł dostanie na ośrodek. W przyszłym roku będzie wyglądał na pewno lepiej. Zostanie zaadaptowany nawet strych. To pokazuje, że możliwości ośrodka będą jeszcze większe. Powinniśmy doprowadzić do tego, żeby wszyscy mieszkańcy z tego ośrodka skorzystali. Chciałem jeszcze po sesji zasygnalizować temat planu zagospodarowania przestrzennego. Podmioty prywatne domagają się spotkań z Radnymi i chciałyby mieć możliwość podyskutowania. Takie spotkanie zorganizuję, ale dzisiaj chciałbym zasygnalizować temat po sesji. Jeszcze jeden temat. Pan Marszałek utworzył Dolnośląski Fundusz Pomocy Rozwojowej. Dotyczy gmin, które uzyskują dochody poniżej 75% średniej województwa dolnośląskiego. W 2007r. łapaliśmy się i to pokazuje, że możemy z niego skorzystać. Pomoc jest ograniczona - rocznie tylko do 100.000 zł. Możemy skorzystać na takie zadania, na które nie można było aplikować do funduszy unijnych, bądź aplikowało się, a wniosek nie został pozytywnie rozpatrzony, ale przede wszystkim na zadania, które mają być rozwojowe np. opracowywanie planów zagospodarowania przestrzennego. Jeśli w pierwszym roku skorzysta się z tych środków, to w następnym roku spada się w lokacie o 10 miejsc na dół. Prawdopodobnie raz, albo dwa uda nam się z tego skorzystać. Będziemy się zastanawiać, czy w przyszłym roku nie podjąć się opracowywania planu zagospodarowania dla całej gminy. Z uwagi na wysokość kosztów, było by to wskazane. Może wybierzemy jakieś inne zadanie. Dziękuję za uwagę.
Przewodnicząca Rady Gminy Janina Gawlik – Przechodzimy do następnego punktu.
Ad.8.

Przewodnicząca Rady Gminy Janina Gawlik – Chciałabym powitać Radnego Powiatowego ze Środy Śl. Pana Stanisława Gołdyna - weterynarza i poprosić o przekazanie informacji dla Sołtysów. 
Pan Stanisław Gołdyn zwrócił się do Sołtysów z prośbą o przekazanie mieszkańcom wsi, posiadającym świnie powyżej 12 tygodnia życia, aby umożliwili mu i jego pomocnikowi pobranie próbek krwi od świń. Do tego zadania został wyznaczony przez Powiatowego Lekarza Weterynarii. Poprosił Sołtysów o uaktualnienie list hodowców. 

Przewodnicząca Rady Gminy Janina Gawlik – Proszę pytać i korzystać z obecności Radnego Powiatowego.

Edward Szynal – Mam pytanie do Pana Stanisława Wichy w sprawie naszej nowej drogi. Koło Pana Pisarka stoi woda. Droga na gwarancji i trzeba się tym zająć.

Stanisław Wicha –Gwarancja jest 3 lata. Zapewne Zarząd nie podjął jeszcze decyzji, żeby z wykonawcą rozmawiać, ponieważ po pewnym okresie może się pokazać jeszcze gdzieś i może chcą zgłosić razem. W ramach gwarancji będzie to naprawione. Ten odcinek drogi był robiony na końcu, w listopadzie dosyć późno.

Ryszard Janiec – Kiedy będzie robiona dalsza część drogi Kostomłoty-Zabłoto?

Stanisław Wicha – Jeśli chodzi o drogę Kostomłoty-Zabłoto – do autostrady na Paździorno, to dzisiaj mamy sesję. Zarząd zaproponował zmiany w WPI i przesunięcie tej drogi na 2010r. W roku 2009 Zarząd zaproponował, że będzie robiona Ciechów-Środa Śląska oraz Miękinia-Błonie. Miała być zrobiona w 2008r. Dzisiaj na sesji będziemy jeszcze rozmawiać. 
Przewodnicząca Rady Gminy Janina Gawlik – Panie Radny trzeba jeszcze dodać, że fiszki, projekty zostały złożone na trzy drogi. Jest to program trzyletni i trzeba było tak ustalić budżet, żeby w okresie trzech lat wykonać te trzy inwestycje. 

Stanisław Wicha – Jest to program dwuletni. Zarząd proponuje na 2009r. dwie drogi, a na 2010 jedną, która wartościowo, to jakby te dwie drogi. Złożone są wnioski na trzy drogi. 

Ad. 9.

Przewodnicząca Rady Gminy Janina Gawlik – Czy ktoś chciałby zabrać głos? Nie widzę. Przechodzimy do punktu następnego.
Ad. 10.

  Przewodnicząca Rady Gminy Janina Gawlik – Przystępujemy do podjęcia uchwały w sprawie 
  zmiany budżetu gminy Kostomłoty na rok 2008. Projekt był omawiany przed sesją na 
  posiedzeniu Komisji Budżetowej. Czy są pytania do projektu uchwały? Otwieram dyskusję. Nie 
  widzę. Proponuję nie odczytywanie tej uchwały. Kto jest za nie odczytywaniem tej uchwały?

Kto jest za  - 13 głosów za

Kto jest przeciw – 0 głosów

Kto się wstrzymał – 0 głosów
Przewodnicząca Rady Gminy Janina Gawlik –  Przystępujemy do głosowania nad projektem uchwały. 

Kto jest za przyjęciem uchwały – 13 głosów za

Kto jest przeciw – 0 głosów

Kto się wstrzymał – 0 głosów

Uchwała w sprawie zmiany budżetu gminy Kostomłoty na rok 2008 została podjęta jednogłośnie.

Ad. 11.

Przewodnicząca Rady Gminy Janina Gawlik –  Przystępujemy do podjęcia uchwały w sprawie zmiany Statutu Gminnego Ośrodka Kultury w Kostomłotach. Zmianie ulegnie zapis w § 3 i będzie brzmiał – Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego. 
Przewodnicząca Rady Gminy Janina Gawlik odczytała projekt uchwały.

Przewodnicząca Rady Gminy Janina Gawlik – Czy są pytania do projektu uchwały? Otwieram dyskusję. Nie widzę. Przystępujemy do głosowania nad projektem uchwały.  

Kto jest za przyjęciem uchwały – 13 głosów za

Kto jest przeciw – 0 głosów

Kto się wstrzymał – 0 głosów

Uchwała w sprawie zmiany Statutu Gminnego Ośrodka Kultury w Kostomłotach została podjęta jednogłośnie.

Ad. 12.

Przewodnicząca Rady Gminy Janina Gawlik –  Czy są pytania do projektu uchwały?
Mieczysław Dynaka – Czy nie należałoby ograniczyć w czasie ilości udzielanych tytułów. Mam na uwadze taki fakt, żeby tak zaszczytny tytuł z różnych względów nie uległ dewaluacji. Różne podmioty i osoby mogą składać wnioski. Rada uzna, że tak często nie może dawać, więc wtedy będzie taka interpretacja, ze ten nasz kandydat nie został mianowany honorowym obywatelem. Gdyby takie coś w regulaminie ująć, że takich osób nie może być więcej w roku niż dwa, trzy, to by uprościło podjęcie działań. W §2 ust. 1 pkt 3 określa się, że tytuł może być nadawany obywatelom państw obcych. Słowo „obcych” źle brzmi, lepiej by było „innych” państw. W załączniku nr 3 tytuł brzmi – Akt Nadania Honorowego Obywatelstwa Gminy Kostomłoty, a dalej nadaje się tytuł honorowego obywatela. Są tu dwa różne określenia. Czy to ma być honorowe obywatelstwo, czy to ma być honorowy obywatel. To jest znowu taki szczegół bardzo subtelny. Ale jeżeli to jest zamierzone i tak ma być, to ja nie mam żadnych wątpliwości. Jeśli to jest niezamierzone i należało by w pierwszym wierszu zapisać, że jest to Akt Nadania Tytułu Honorowego Obywatelstwa i później też tytuł honorowego obywatela, to w każdym miejscu pojawiało by się to samo precyzyjne określenie. Ważne jest też, że Rada Gminy Kostomłoty nadaje na podstawie uchwały z dnia tego i tego, dla tej osoby, tytuł honorowego obywatela. Jest tutaj ważny dokument i oprócz najważniejszej rzeczy, podpisu Przewodniczącej Rady, to nie ma takiego odnośnika umocowującego to zdarzenie.  
Przewodnicząca Rady Gminy Janina Gawlik – Ja odniosę się do pkt 1 – ograniczenie podmiotów. Po to powołujemy Komisję, żeby weryfikowała. Trudno ograniczać, czy w jednym roku będzie dwóch honorowych obywateli, czy wcale nie będzie. Jeżeli Komisja uzna, że spełnia wszystkie warunki i trzeba nadać dla pięciu osób tytuł, to trzeba je nadać. Natomiast mi się wydaje, że po to tą Komisję i Kapitułę się tworzy, ze będzie skrupulatnie weryfikować i to ograniczenie nie znajduje tutaj uzasadnienia. W pozostałych sprawach zgadzam się. Jeżeli chodzi o honorowego obywatela, to posługujemy się jedną terminologią. Natomiast jest to uchwała w sprawie nadawania honorowego tytułu, natomiast osobną uchwałą będziemy nadawać, ale już konkretnej osobie, i to jest ta ranga, ze będzie uchwałą Rady Gminy. Natomiast na razie ustalamy, co do zasad.
Mieczysław Dynaka – Ja wiem. Natomiast ja mówię o wzorze. Gdyby było takie odniesienie, że Rada Gminy na podstawie uchwały z dnia, nadaje Pani Janinie Gawlik tytuł honorowego obywatela.
Wójt Gminy Wacław Jaskuła – Wniosek mieści się w ramach przepisów i może być przez Radę Gminy rozpatrzony. Wcale nie znaczy, że nie można podnieść rangi tego aktu, z dopiskiem – na podstawie uchwały rady Gminy, która oczywiście będzie musiała być podjęta. Można by się zastanawiać, czy właściwe jest powtarzanie tego samego w nagłówku, bo to jest akt nadania honorowego 0obywatelstwa, czyli coś co dotyczy działań Rady Gminy w sprawie nadawania honorowego obywatelstwa. Natomiast w treści mówi się już o konkretnej osobie i jednorazowym tytule honorowego obywatela. Oczywiście można polemizować, czy to jest właściwe, czy nie. Nie ma sprzeczności prawnej, żeby zmiany dokonać, to jest w gestii Rady Gminy. Nie mniej jednak właściwe by było, żeby tą decyzję podjąć. Jeśli uznacie państwo jednak, że to za wcześnie, to być może spróbujemy jeszcze podyskutować, bo chyba nic się nie stanie, jeżeli uchwałę podejmiemy w listopadzie. 
Przewodnicząca Rady Gminy Janina Gawlik – Przegłosujemy wniosek o ograniczeniu liczby osób w danym roku. Będziemy mięli obraz, czy wycofujemy tą uchwałę. Przystępujemy do głosowania.

Kto jest za – 0

Kto jest przeciw – 12

Kto się wstrzymał – 1

Mieczysław Dynaka – Ja tu podałem swoją wątpliwość. Jeżeli Wójt to interpretuje w ten sposób, że pierwszy wiersz określa podjęcie pewnych działań w tym temacie, to mogło by tak zostać, a później w tej treści wskazuje co konkretnie Rada Gminy zrobiła, więc mogło by zostać. Jeżeli się mówi, że załącza się wzór, to nie wiem, czy ten wzór nie powinien być bliżej określony, z czego wykonany. Jest tak dowolna technika, ze można z plastiku. 
Wójt Gminy Wacław Jaskuła – Chcemy to zrobić z materiału, z jakiego był wykonany dukat siemidrożycki. Jest to stop, którego składu nie potrafię podać, będzie robiła to firma, która wyprodukowała dukat. Na pewno nie będzie plastikowy. Nie wiem jak to zapisać.

Mieczysław Dynaka – Zgodnie z projektem. Jak ten projekt jest, to wtedy mamy odniesienie do projektu i ten projektant napisał, że to jest Ø 41, grubość taka i wykonane np. ze stopu platyny.
Wójt Gminy Wacław Jaskuła – Pan Radny sugeruje, żeby uzupełnić o dane techniczne.
Mieczysław Dynaka – Wpisać, że zgodnie z projektem.
Wójt Gminy Wacław Jaskuła – Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi, a ja mogę zagwarantować, że na pewno nie wykonam medalu z plastiku.
Przewodnicząca Rady Gminy Janina Gawlik – Pan Radny miał na myśli, żeby wszyscy zasłużeni mieli ten sam medal, a nie jeden z platyny, drugi ze srebra, a trzeci ze szkła.
Wójt Gminy Wacław Jaskuła – W załączniku dopisujemy opis. Chciałbym ująć te wnioski w jedną całość i dołożyć dwie sprawy kosmetyczne:

- w § 2 ust. 1 pkt 3 zmienić na „obywatelom innych państw”;

- § 5: załącznik określi parametry medalu (kruszec, z którego medal wykonamy);

- w § 3 ust.1 pkt 3 wyrażenie Rada Sołecka zapisać z dużych liter;

- w § 4 ust 1 poprawić na - kieruje do zaopiniowania.
Przewodnicząca Rady Gminy Janina Gawlik – Czy w akcie nadania wpisujemy numer uchwały? Nie spotkałam się jednak nigdy z tym. 
Wójt Gminy Wacław Jaskuła – Zanim wręczymy akt nadania musi nastąpić głosowanie, czyli podjęcie uchwały, a następnie Wójt i Przewodnicząca rady idą i wręczają ten akt. Akt będzie prawdopodobnie w ramce. Czy na  tym akcie ma być wyszczególnione – „zgodnie z uchwałą”?
Przewodnicząca Rady Gminy Janina Gawlik – Głosujemy nad wnioskiem, czy wpisać – „zgodnie z uchwałą”.

Kto jest za – 0

Kto jest przeciw – 13

Kto się wstrzymał – 0

Przewodnicząca Rady Gminy Janina Gawlik – Głosujemy nad wnioskiem, czy poprawić tytuł załącznika nr 3 - „Akt Nadania Tytułu Honorowego Obywatela”.

Kto jest za – 13

Kto jest przeciw – 0

Kto się wstrzymał – 0

Przewodnicząca Rady Gminy Janina Gawlik – Proponuję nie odczytywać uchwały w całości. Przystępujemy do głosowania nad projektem uchwały w wersji poprawionej. 

Kto jest za – 13

Kto jest przeciw – 0

Kto się wstrzymał – 0

Przewodnicząca Rady Gminy Janina Gawlik – Uchwała w sprawie regulaminu nadawania tytułu „Honorowego Obywatela Gminy Kostomłoty” została podjęta. Myślę, że wniosek o nadanie tytułu będzie opublikowany na stronie internetowej i będzie można go pobrać.
Wójt Gminy Wacław Jaskuła – Zadaniem Wójta jest powołanie Kapituły. Ponieważ nie ma ograniczeń, chcę powiedzieć, że intencją projektu uchwały są sprawy wyjątkowe. Chodzi o to, żeby nie dewaluować wartości wyróżnienia. To będą szczególne, uzasadnione przypadki.

Ad. 13.

  Przewodnicząca Rady Gminy Janina Gawlik –  Przystępujemy do podjęcia uchwały w sprawie 
  uchwały w sprawie zmiany uchwały nr VI/27/07 Rady Gminy Kostomłoty z dnia 23 lutego 2007r. 
  w sprawie zawarcia porozumienia międzygminnego w celu współdziałania gmin w zakresie 
  zagospodarowania wysegregowanych odpadów komunalnych (wystąpienie Gminy Żarów i Gminy 
  Świebodzice).

Przewodnicząca Rady Gminy Janina Gawlik odczytała projekt uchwały.

Przewodnicząca Rady Gminy Janina Gawlik – Czy są pytania do projektu uchwały? Otwieram dyskusję. Nie widzę. Przystępujemy do głosowania nad projektem uchwały.  

Kto jest za przyjęciem uchwały – 13 głosów za

Kto jest przeciw – 0 głosów

Kto się wstrzymał – 0 głosów

Uchwałę w sprawie zmiany uchwały nr VI/27/07 Rady Gminy Kostomłoty z dnia 23 lutego 2007r. w sprawie zawarcia porozumienia międzygminnego w celu współdziałania gmin w zakresie zagospodarowania wysegregowanych odpadów komunalnych podjęto jednogłośnie.

Ad.14.

  Przewodnicząca Rady Gminy Janina Gawlik –  Przystępujemy do podjęcia uchwały w sprawie 
  uchwały w sprawie zmiany uchwały nr VI/27/07 Rady Gminy Kostomłoty z dnia 23 lutego 2007r. 
  w sprawie zawarcia porozumienia międzygminnego w celu współdziałania gmin w zakresie 
  zagospodarowania wysegregowanych odpadów komunalnych (wystąpienie Gminy czarny Bór).

Przewodnicząca Rady Gminy Janina Gawlik odczytała projekt uchwały.

Przewodnicząca Rady Gminy Janina Gawlik – Czy są pytania do projektu uchwały? Otwieram dyskusję. Nie widzę. Przystępujemy do głosowania nad projektem uchwały.  

Kto jest za przyjęciem uchwały – 13 głosów za

Kto jest przeciw – 0 głosów

Kto się wstrzymał – 0 głosów

Uchwałę w sprawie zmiany uchwały nr VI/27/07 Rady Gminy Kostomłoty z dnia 23 lutego 2007r. w sprawie zawarcia porozumienia międzygminnego w celu współdziałania gmin w zakresie zagospodarowania wysegregowanych odpadów komunalnych podjęto jednogłośnie.

Ad.15.

Przewodnicząca Rady Gminy Janina Gawlik – Komisja Budżetowa omawiała projekt na posiedzeniu i zaopiniowała go pozytywnie. Czy są pytania do projektu?

Mieczysław Dynaka – Ekwiwalent, to kwota brutto, czy netto? Kto ją wypłaca?

Skarbnik Gminy Elżbieta Czarnota  - To kwota brutto.
Przewodnicząca Rady Gminy Janina Gawlik - Jeśli nie określa się netto, to z góry jest to kwota brutto.

Skarbnik Gminy Elżbieta Czarnota - Nie ma tu żadnych składek, bo wszystkie osoby są zatrudnione.
Wójt Gminy Wacław Jaskuła – Proszę Państwa. Ta uchwała jest po raz pierwszy na sesji. Te stawki do tej pory są ustalone trochę nie formalnie. Ja Państwu przedstawiłem rok temu problemy, jakie wynikają z tego, że nie możemy wypłacać ekwiwalentu za szkolenia, czy też akcje, ponieważ sejm nie podjął stosownych działań i pozostawał bierny do czasu, kiedy weszła w życie nowa ustawa, która nakazuje Radzie Gminy ustalać ekwiwalent, co czynimy. Ekwiwalent wypłaca gmina. Te pieniądze są zapisane w budżecie. Przez 3 lata stawka wynosiła 5 zł, obojętnie czy za szkolenia, czy akcję. Ponieważ z nowym pracownikiem Panem Kocielskim próbowaliśmy rozważać, jakie to są proporcje, to okazało się, że do tej pory mało było szkoleń. Stąd też, nie wszyscy strażacy mają wymagane kwalifikacje, badania i szkolenia. Wymaga to teraz w niektórych przypadkach nawet 100 godzin szkolenia. Doszliśmy do wniosku, że lepiej zmniejszyć za szkolenia. W efekcie szacujemy, że nieznacznie wzrośnie sumaryczne wypłacanie ekwiwalentu, z uwagi na to, że znaczną część zajmują jednak te szkolenia. Oczywiście będzie wzrost. Wypadałoby tutaj rozmawiać o wyższych stawkach, bo mamy orientację, jak to jest gdzieś indziej. Warunkiem pobrania ekwiwalentu jest niepopieranie wynagrodzenia w pracy. Nie ma dublowania świadczenia. Nawet, jeśli to jest netto, to nie jest to wysoko. Poza tym, strażacy często przekazują to, co zyskują na doposażenie jednostek w sprzęt. 

Przewodnicząca Rady Gminy Janina Gawlik – Chciałabym się dowiedzieć, czy gmina Kostomłoty doprowadza do tego, żeby straże pożarne działały w formie stowarzyszeń? 

Waldemar Sudoł – Wszystkie działają w formie stowarzyszeń.

Przewodnicząca Rady Gminy Janina Gawlik – Ta wypłata nie powinna przechodzić przez stowarzyszenie? Musiałaby być udzielona dotacja. Bardzo proszę to pytanie, czy to jest netto, czy brutto, to dotyczy tylko stowarzyszenia, natomiast to powinno być uwzględnione w dotacji. Ale myślę, że to są sprawy techniczne.

Wójt Gminy Wacław Jaskuła – Wszystkie gminy wypłacają ten ekwiwalent, ale przyjrzymy się jeszcze.

Przewodnicząca Rady Gminy Janina Gawlik – Jeżeli straże funkcjonują, to oni mają obowiązek dostać pieniądze na każdą akcję. Natomiast, na co je przeznaczają, to to już jest wewnętrzna sprawa stowarzyszenia. Gmina określa ekwiwalent, ale podział środków i wykorzystanie należy do stowarzyszenia.

Mieczysław Dynaka – Kto będzie to ewidencjonował? Czy to będzie ustalony regulamin?
Skarbnik Gminy Elżbieta Czarnota – Dlatego § 3 projektu uchwały będzie brzmiał „Zasady wypłaty ekwiwalentu określone są w zarządzeniu Nr 151/2008 Wójta Gminy Kostomłoty z dnia 9 maja 2008r. w sprawie określenia warunków wypłaty ekwiwalentu pieniężnego członkom Ochotniczych Straży Pożarnych za udział w działaniu ratowniczo-gaśniczym lub szkoleniu pożarniczym organizowanym przez Państwową Straż Pożarną”.
Wójt Gminy Wacław Jaskuła – Takie zarządzenie już istniało wcześniej. Wszystko jest w zarządzeniu napisane m.in. jakie oświadczenia, jakie potwierdzenie przez Powiatową Straż Pożarną. 

Przewodnicząca Rady Gminy Janina Gawlik – Czy są pytania do projektu uchwały? Nie widzę. Przystępujemy do głosowania nad projektem uchwały z uwzględnioną zmianą.  

Kto jest za przyjęciem uchwały – 13 głosów za

Kto jest przeciw – 0 głosów

Kto się wstrzymał – 0 głosów

Uchwałę w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla członków ochotniczej straży pożarnej, którzy uczestniczyli w działaniu ratowniczym lub szkoleniu pożarniczym organizowanym przez  Państwową Straż Pożarną lub gminę podjęto jednogłośnie.
Ad.16.

  Przewodnicząca Rady Gminy Janina Gawlik – Przystępujemy do podjęcia uchwały w sprawie 
  upoważnienia Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kostomłotach do 
  podejmowania działań wobec dłużników alimentacyjnych, a także do przyznawania i wypłaty 
  świadczeń z funduszu alimentacyjnego, wynikających z ustawy z dnia 7 września 2007r.  o 
  pomocy osobom uprawnionym do alimentów (Dz.U. z 2007r. Nr 192, poz. 1378 z późn. zm.). 
Przewodnicząca Rady Gminy Janina Gawlik odczytała projekt uchwały.

Przewodnicząca Rady Gminy Janina Gawlik – Czy są pytania do projektu uchwały? Otwieram dyskusję. Nie widzę. Przystępujemy do głosowania nad projektem uchwały.  

Kto jest za przyjęciem uchwały – 13 głosów za

Kto jest przeciw – 0 głosów

Kto się wstrzymał – 0 głosów

  Uchwałę w sprawie upoważnienia Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w 
  Kostomłotach do podejmowania działań wobec dłużników alimentacyjnych, a także do 
  przyznawania i wypłaty świadczeń z funduszu alimentacyjnego, wynikających z ustawy z dnia 7 
  września 2007r.  o pomocy osobom uprawnionym do alimentów (Dz.U. z 2007r. Nr 192, poz. 
  1378 z późn. zm.) podjęto jednogłośnie.

Ad. 17.

Przewodnicząca Rady Gminy Janina Gawlik – Zapraszam Radnych na spotkanie 4.11.08r. o godz. 18.00 w GOK-u. Na tym spotkaniu chcielibyśmy głównie porozmawiać o stawkach podatkowych na rok 2009 i organizacji pracy GOK-u. O ile zdążymy. Jeżeli sołtysi zbiorą się i dadzą swoją propozycję, co do uchwały o wypłacaniu prowizji, to też tą sprawą chcemy się zająć i przedyskutować.
Wójt Gminy Wacław Jaskuła odczytał informację WÓJTA GMINY KOSTOMŁOTY O OŚWIADCZENIACH MAJĄTKOWYCH SKŁADANYCH NA PODSTAWIE USTAWY O SAMORZĄDZIE GMINNYM ZA 2007R. Poinformował również, że przyszło z Urzędu Skarbowego zastrzeżenie odnośnie Pana E.Lipowczyka dotyczące nie ujawnienia źródeł dochodów małżonki.

Przewodnicząca Rady Gminy Janina Gawlik- Czy ktoś jeszcze ma jakieś sprawy? Nie widzę.
Ad. 18.

Przewodnicząca Rady Janina Gawlik - Wobec zrealizowanego porządku posiedzenia zamykam XXVII sesję Rady Gminy w Kostomłotach.

Protokołowała:

Anna Orzechowska

Załącznik nr 1

SPRAWOZDANIE WÓJTA

z wykonania uchwał Rady Gminy Kostomłoty

podjętych na sesji w dniu 30.09.2008 r.

· Uchwała nr XXVI/115/08 w sprawie odpłatności za pobyt dzieci w publicznym przedszkolu prowadzonym przez Gminę Kostomłoty.

          Uchwałę skierowano do publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa 

     Dolnośląskiego.   

Wojewoda Dolnośląski stwierdził nieważność § 2 ust. 3  uchwały. Dotyczyło to powtarzania się zapisów uchwały z zapisami ustawy, co nie zmienia faktu, że uchwała weszła w życie. 
· Uchwała nr XXVI/116/08 w sprawie zmiany uchwały nr XII/92/99 Rady Gminy w Kostomłotach z dnia 23 listopada 1999r. w sprawie uchwalenia Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kostomłotach.

    

Uchwałę skierowano do publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa 


Dolnośląskiego.   

· Uchwała nr XXVI/117/08 w sprawie zmiany budżetu gminy Kostomłoty na 2008r.

         Plan po zmianach:

· dochody budżetu gminy 17.734.420,12 zł,

· wydatki budżetu gminy 17.843.727,12 zł.

· Uchwała nr XXVI/118/08 w sprawie realizacji kompleksowego remontu systemu oświetlenia ulicznego na terenie gminy Kostomłoty.


Podpisano aneks do umowy i przesłano do EnergiaPro (oczekujemy na zwrot 
podpisanego aneksu).

· Uchwała nr XXVI/119/08 w sprawie wieloletniego programu inwestycyjnego Gminy Kostomłoty.

Program będzie realizowany w latach 2008-2011.




Pisma wydane w Referacie Finansowym (wydział podatków) 


w okresie od 23.09.2008r. do 17.10.2008r.


�



Liczba ogółem


�
�
1.�
Liczba zaświadczeń wydanych w danym okresie�
56�
�
2. �
Decyzje dotyczące podatku�
32, w tym:�
�
a.�
ustalające wysokość łącznego zobowiązania podatkowego (nakazy)�
10�
�
b.�
zmieniające wysokość łącznego zobowiązania podatkowego (przypisy/odpisy)�
22�
�
3.�
Decyzje w sprawie ulg podatkowych�
�
a.�
odroczenia�
Liczba ogółem =  3 z tego::�
�
Odmowne = 0�
�
Pozytywne = 3�
�
b.�
rozłożenie na raty�
Liczba ogółem = 0, z tego:�
�
Odmowne = 0�
�
Pozytywne = 0�
�
c.�
umorzenia�
Liczba ogółem = 2, z tego:�
�
Odmowne = 1�
�
Pozytywne = 1, w tym:


1 decyzje dotyczące należności głównej w kwocie 132 zł.�
�






